
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area: PROGRAMMAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ATTUAZIONE OFFERTA ISTRUZIONE, DIRITTO ALLO
STUDIO SCOLASTICO E UNIVERSITARIO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  16490  del  24/09/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore PEGORARO CARMEN _____________________________

Responsabile del procedimento PEGORARO CARMEN _____________________________

Responsabile dell' Area A. D'ALESSIO _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Autorizzazione all'invio in missione a Budapest (Ungheria) della Dirigente Agnese D'Alessio, della Funzionaria Carmen
Pegoraro, dell'Assistente Amministrativa Giovanna Buccheri, per la partecipazione della Regione Lazio all'incontro
transnazionale Progetto Erasmus+ 2017-1-IT02-KA201-036533: WE ALL COUNT di cui alla Determinazione G05490 del 26
aprile 2018.

G12703 25/09/2019



 

Oggetto: Autorizzazione all’invio in missione a Budapest (Ungheria) della Dirigente Agnese 

D’Alessio, della Funzionaria Carmen Pegoraro, dell’Assistente Amministrativa Giovanna Buccheri, 

per la partecipazione della Regione Lazio all’incontro transnazionale Progetto Erasmus+ 2017-1-

IT02-KA201-036533: WE ALL COUNT di cui alla Determinazione G05490 del 26 aprile 2018. 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

 

SU PROPOSTA dell’Area Programmazione, Organizzazione e attuazione dell’offerta di Istruzione, 

diritto allo studio scolastico e universitario; 

 

VISTO lo Statuto Regionale; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 - Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale - e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 - Organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale - e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare il Capo I del 

Titolo III relativo alle strutture organizzative per la gestione; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 10 novembre 2015, n. 623 con la quale è stato 

conferito all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio, ai sensi del combinato disposto 

dell'art. 162 e dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione G05261 del 02/05/2019 concernente: “Conferimento dell’incarico 

di dirigente dell’Area “Programmazione, Organizzazione e Attuazione dell’Offerta d'Istruzione, 

Diritto allo Studio Scolastico e Universitario” della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio alla dott.ssa Agnese D’Alessio”; 

 

VISTA la Comunicazione della Commissione Europea 3 marzo 2010, COM 2010 (2020) - 

EUROPA 2020 Una strategia per una crescita intelligente, sostenibile e inclusiva; 

 

VISTO il Regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio 11 dicembre 2013, n.1288 

che istituisce "Erasmus+" il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo 

sport; 

 

VISTA la Determinazione G05490 del 26 aprile 2018 avente ad oggetto “Partecipazione della 

Regione Lazio al Progetto Erasmus+ 2017-1-IT02-KA201-036533: WE ALL COUNT. 

Approvazione schema di Convenzione” che si richiama integralmente ai fini del presente 

provvedimento; 

 

CONSIDERATO che la Direzione Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto 

allo Studio con la sottoscrizione di apposito Mandato in data 15/03/2017 si è impegnata a 



 

partecipare al progetto nel caso in cui la relativa proposta fosse stata approvata dalla Commissione 

Europea;  

 

PRESO ATTO che il Progetto WE ALL COUNT è stato ammesso al finanziamento dall’Agenzia 

Nazionale Erasmus+ con il n. 2017-1-IT02-KA201-036533; 

 

PRESO ATTO che l’Associazione Mus-e Roma Onlus ha il ruolo di coordinatore del progetto e che 

gli altri partner italiani sono l’Università degli Studi Roma 3 e l’Istituto Comprensivo Via 

Cutigliano di Roma; 

 

PRESO ATTO che il progetto si svolge dal 01/11/2017 al 30/04/2020; 

 

TENUTO CONTO che la partecipazione al Progetto Erasmus+ 2017 WE ALL COUNT ha previsto 

tra le attività, la presenza di rappresentanti ad ogni incontro transnazionale di formazione e 

coordinamento nei tre Paesi facenti parte del progetto (Spagna, Ungheria e Belgio) e in Italia; 

 

PRESO ATTO del Programma pervenuto dall’Associazione Mus-e Roma Onlus relativo 

all’incontro transnazionale che si svolgerà a Budapest (Ungheria) dal 28 settembre 2019 al 2 ottobre 

2019; 

 

TENUTO CONTO che il budget totale del progetto viene gestito esclusivamente dal coordinatore 

(Associazione Mus-e Roma Onlus) unico responsabile della sua eventuale cattiva gestione 

economica e finanziaria;  

 

EVIDENZIATA la necessità di assicurare la partecipazione all’incontro transnazionale a Budapest 

(Ungheria) dal 28 settembre 2019 al 2 ottobre 2019, della Dirigente Agnese D’Alessio, della 

Funzionaria Carmen Pegoraro, dell’Assistente Amministrativa Giovanna Buccheri, in qualità di 

rappresentanti della Regione Lazio nel Progetto Erasmus+ 2017-1-IT02-KA201-036533: WE ALL 

COUNT di cui alla Determinazione G05490 del 26 aprile 2018; 

 

CONSIDERATO che le spese relative alle missioni effettuate dai partners del progetto sono 

interamente a carico del progetto stesso e, come tali, ricomprese nel budget assegnato al progetto e 

pertanto non comportano impegno di spesa a carico del bilancio della Regione Lazio; 

 

VISTA la nota n. 59856 del 31.01.2014 della Direzione Regionale Risorse Umane e sistemi 

Informativi, avente per oggetto “Trattamento di missione – profili organizzativi e adempimenti 

connessi alla corretta gestione delle procedure da seguire in applicazione delle disposizioni in 

materia di contenimento e di razionalizzazione della spesa pubblica”; 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

 di autorizzazione l’invio in missione dal 28 settembre 2019 al 2 ottobre 2019 a Budapest 

(Ungheria) della Dirigente Agnese D’Alessio, della Funzionaria Carmen Pegoraro, 

dell’Assistente Amministrativa Giovanna Buccheri, per la partecipazione della Regione 

Lazio all’incontro transnazionale Progetto Erasmus+ 2017-1-IT02-KA201-036533: WE 

ALL COUNT di cui alla Determinazione G05490 del 26 aprile 2018. 



 

 

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio della Regione Lazio. 

 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Lazio e sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

 

 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta Longo) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


